
UCHWAŁA NR XXIV.7.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 poz. 713, 1378) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XIV.10.2019 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 listopada 2019 r. 
oraz Uchwała Nr XXII.183.2016 Rady Gminy Wieniawa z dnia 8 grudnia 2017 r. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV.7.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 
I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIENIAWA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa zwany dalej Regulaminem, ustala 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla mieszkańców gminy, 

c) uprzątnięcia błota śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 
w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych; 

6) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

7) obowiązki  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  mających  na  celu  ochronę  przed  zagrożeniem  
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku; 

8) wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 

9) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2.  

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie pojemniki lub worki, chyba 
że obowiązek ten przejmie gmina w drodze odpowiedniej uchwały Rady Gminy Wieniawa; 

) utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym miejsca gromadzenia odpadów; 

4) umieszczanie powstających na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w odpowiednich 
pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów; 

5) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w terminach 
wyznaczonych harmonogramem oraz do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych. 

2. W celu zapewnienia czystości i porządku na terenie gminy zabrania się: 

1) składowania odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych; 

2) wrzucania  odpadów  komunalnych  pochodzących   z gospodarstw   domowych 
oraz   z nieruchomości w których nie zamieszkują mieszkańcy do koszy ulicznych 
lub do pojemników innych właścicieli; 

3) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków. 

§ 3.  

Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zobowiązani są do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Ustala się obowiązki w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników: 

1) uprzątać  niezwłocznie  po  opadach:   błoto,  śnieg,  lód  z powierzchni  chodników,  przy  czym  należy   
to realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów a uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy 
złożyć na skraju chodnika tak, by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię; 

2) uprzątać z miejsc i w  sposób  wyżej  wymieniony  pozostałości  piasku  i soli  po  zabiegach  związanych 
z zimowym utrzymaniem dróg; 

3) zebrane w wyniku sprzątania chodników liście pochodzące z drzew rosnących wzdłuż ulicy należy 
zgromadzić w pryzmie lub workach w pasie zieleni lub na chodniku w miejscu nieutrudniającym 
korzystanie z niego, a następnie bezzwłocznie zgłosić ten fakt zarządcy drogi, który ma obowiązek 
bezzwłocznie je odebrać. 

§ 5.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie własnej nieruchomości 
pod następującymi warunkami: 

1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub do szczelnego zbiornika 
bezodpływowego; 

2) czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu środków ulegających 
biodegradacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 2



2. Mycie pojazdów samochodowych na terenach służących do użytku publicznego może odbywać się tylko 
w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie oznaczonych. 

3. Naprawy pojazdów  mechanicznych  poza  warsztatami  naprawczymi  mogą  odbywać 
się  wyłącznie  w miejscach, w których prace związane z naprawami pojazdów nie będą powodowały 
zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstającymi 
w wyniku napraw będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 6.  

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Właściciele  nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowań wielomateriałowych, 

5) szkło, 

6) bioodpady w tym odpady zielone, 

7) odzież i tekstylia, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) zużyte opony, 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu  poziomu  
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

3. Odpady wymienione w § 6 ust. 2 pkt. 1-7 oraz pkt 10, 11, 13 i 15 odbierane są bezpośrednio 
z nieruchomości z częstotliwością określoną w § 18 ust. 1 Regulaminu. 

4. Odpady wymienione w § 6 ust. 2 pkt. 8, 9 i 12 zbierane są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

5. Odpady powstałe po wysegregowaniu frakcji wskazanych w § 6 ust. 2 pkt. 1-15, stanowią odpady 
posortownicze, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

6. Właściciele nieruchomości mają możliwość dostarczenia do wskazanego przez Gminę Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK),  w którym  przyjmowane są indywidualnie dostarczone przez 
właścicieli nieruchomości następujące selektywnie zebrane frakcje odpadów: papier i tektura, metale, tworzywa 
sztuczne, odpady opakowań wielomateriałowych, szkło, bioodpady  w tym  odpady  zielone,  odzież  
i tekstylia,  przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, odpady niebezpieczne, zużyte opony, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 3



7. Z PSZOK  mogą korzystać właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele  nieruchomości,  
na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno- wypoczynkowe na terenie Gminy Wieniawa. 

§ 7.  

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą kompostować wytwarzane    
na    terenie    nieruchomości    odpady    biodegradowalne    stanowiące    odpady    komunalne 
w przydomowych kompostownikach. 

2. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowych kompostownikach zgłaszają ten 
fakt w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8.  

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych według 
następujących zasad: 

1) do żółtego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „Tworzywa sztuczne” można wrzucać wyłącznie 
puste opakowania po szamponach i żelach pod prysznic, odżywkach, balsamach 
do ciała, tonikach, maseczkach, żelach do mycia twarzy oraz opakowania po tzw. chemii gospodarczej  
domowej,   tj. płynach do mycia naczyń, podłóg itp., worki foliowe typu zrywka, folie bąbelkowe, koperty 
bąbelkowe, itp., butelki  po  napojach  i płynach,  plastikowe  zakrętki,  plastikowe  torebki  i reklamówki,  
koszyczki po owocach, kartony po napojach, mleku, sokach 
i innych produktach spożywczych, 

2) do żółtego  pojemnika lub worka z napisem „Metale” puszki po piwie, napojach, konserwach 
i produktach spożywczych; 

3) do niebieskiego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „Papier” można wrzucać wyłącznie gazety, 
czasopisma, katalogi i ulotki, książki, zeszyty i papier biurowy, torebki papierowe i papier opakowaniowy, 
kartonowe i tekturowe pudełka; 

4) do zielonego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „Szkło kolorowe” można wrzucać wyłącznie 
kolorowe szklane butelki po napojach i innych produktach spożywczych,; 

5) do białego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „Szkło bezbarwne” można wrzucać wyłącznie 
bezbarwne szklane butelki po napojach i innych produktach spożywczych, słoiki 
bez nakrętek; 

6) do brązowego pojemnika oznaczonego napisem „Bio” można wrzucać nieprzetworzone resztki żywności 
pochodzenia roślinnego, fusy z kawy i herbaty, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach 
i warzywach, czerstwe pieczywo oraz odpady zielone tj. ścięte trawy, kwiaty, liście, chwasty, drobne 
gałęzie drzew i krzewów lub  kompostować  w przydomowych  kompostownikach  zgodnie 
z warunkami  określonymi  w niniejszym Regulaminie; odpady te można także dostarczać 
do PSZOK; 

7) przeterminowane i niezużyte leki, igły oraz strzykawki oraz termometry rtęciowe należy umieszczać 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach (konfiskatorach), znajdujących się 
na terenie aptek; odpady te można także dostarczać do PSZOK; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczać do PSZOK lub ponownie wykorzystywać, o ile jest 
to zgodne z ustawą o odpadach; 

9) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, należy umieszczać 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach w punktach handlowych 
lub miejscach wskazanych przez gminę; odpady te można dostarczać do PSZOK; 

10) chemikalia, w tym resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 
mineralnych i syntetycznych, benzyn oraz opakowania po tych środkach należy dostarczać 
do PSZOK; 

11) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można dostarczać 
do PSZOK; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 4



12) zużyte opony pojazdów osobowych można dostarczać do PSZOK; 

13) tekstylia i ubrania należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach ustawionych w ogólnodostępnych miejscach na terenie gminy bądź dostarczać 
do PSZOK; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu  poziomu  
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy umieszczać w specjalnych konfiskatorach 
usytuowanych    bezpłatnie w aptekach  na  terenie  gminy lub przekazywać 
do PSZOK. 

§ 9.  

Ustala  się  zasady  postępowania  z odpadami  selektywnie  zbieranymi  wrzucanymi 
do  pojemników i worków przeznaczonych do ich zbierania: 

1) opakowania przeznaczone do selektywnej zbiórki powinny być puste; 

2) opakowania po żywności należy przed wrzuceniem do pojemnika opróżnić z resztek żywności; 

3) odpady opakowaniowe, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, należy przed wrzuceniem 
do pojemnika zgnieść w celu zmniejszenia ich objętości; 

4) z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je  odkręcić;  można  je  ponownie  nakręcić  
po zgnieceniu, tak by opakowania zachowały zmniejszoną objętość. 

§ 10.  

Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się  za  
spełniony  w przypadku,  gdy  odpady  komunalne  zbierane 
są  w podziale  na  odpowiednie  frakcje,  o których mowa w § 6 ust 2 Regulaminu i zgodnie 
z ustalonymi w § 8 zasadami selektywnego zbierania odpadów poszczególnych frakcji. 

Rozdział 4. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 11.  

1. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w urządzenia służące 
do gromadzenia odpadów komunalnych (worki) o pojemności 120 l. 

2. Za wyposażenie nieruchomości niezamieszkałej w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych (kontenery, pojemniki, worki) oraz utrzymanie tych urządzeń 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

3. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów: 

a) zielony z napisem „Szkło kolorowe”- dla szkła kolorowego, 

b) biały z napisem „Szkło bezbarwne” – dla szkła bezbarwnego, 

c) niebieski z napisem „Papier”, 

d) żółty z napisem „Metale”. 

e) żółty z napisem „Tworzywa sztuczne”. 

f) szary z napisem „POPIÓŁ” 

4. Ustala się następujące oznaczenie pojemników i worków do gromadzenia bioodpadów 
oraz odpadów posortowniczych: 

a) pojemnik lub worek z napisem ,,Bio’’, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 5



b) pojemnik lub worek z białym napisem na czarnym tle „Odpady niesegregowane’’ (zmieszane). 

§ 12.  

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz przy drogach publicznych: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których znajduje 
się domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

-pojemniki o pojemności 120 l, 

b) pojemniki o pojemności do 2500 l w punktach selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Dla  nieruchomości,  na  której  nie zamieszkują  mieszkańcy,  lecz  są  wytwarzane  odpady,  oblicza   
się minimalną ilość worków na odpady, w którą należy wyposażyć nieruchomość, uwzględniając następujące 
normatywy dostosowane do tygodniowego cyklu odbioru: 

a) dla  budynków  użyteczności  publicznej  oraz  wszelkiego  rodzaju  biur  oraz  ośrodków  kultury,  sportu     
i rekreacji, zajezdni, baz służb komunalnych, ujęć wody, stacji uzdatniania wody, oczyszczalni ścieków, 
ciepłowni, stacji kolejowych, baz postojowych i obsługowych kolei, strażnic straży pożarnych, bazy obsługi 
technicznej dróg, zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych, magazynów, hurtowni, placów budowy, 
w placówkach handlowych, gastronomicznych i innych obiektach usługowych – 10 l na każdego 
zatrudnionego pracownika; 

b) dla szkół, żłobków, przedszkoli wszelkiego typu – 3 l na każde dziecko, ucznia oraz 10 l każdego 
pracownika; 

c) dla lokali gastronomicznych– 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 
w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, oraz 10 l na każdego pracownika; 

d) dla gospodarstw agroturystycznych itp. – 15 l na jedno łóżko oraz 10 l na każdego pracownika; 

e) dla nieruchomości zamieszkanych położonych na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych, ogródkach 
działkowych – przyjmuje się normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

§ 13.  

1. Do odbioru odpadów komunalnych na nieruchomościach stosuje się następujące pojemniki 
i worki: 

1) na  nieruchomościach  jednorodzinnych  –  pojemniki  do  gromadzenia  odpadów   biodegradowalnych 
oraz odpadów posortowniczych (zmieszanych) oraz worki do gromadzenie papieru, metali, tworzyw 
sztucznych, szkła; 

2) na nieruchomościach niezamieszkałych  –  pojemniki  do  gromadzenia  odpadów  biodegradowalnych  
oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych), worki do papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła. 

2. Pojemność worków i pojemników należy dostosować do norm określonych w § 12 
oraz częstotliwości odbioru określonej w § 18 tak, aby nie dopuścić do ich przepełnienia. 

3. Do zwiększonej okresowo ilości odpadów posortowniczych (zmieszanych) 
oraz biodegradowalnych mogą być stosowane worki spełniające wymogi § 8. 

§ 14.  

Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  
na  terenie  nieruchomości  w tym  na  terenach   przeznaczonych 
do   użytku   publicznego  oraz przy drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady zbierane selektywnie, tj.: papier, szkło, metale i tworzywa 
sztuczne - o pojemności:120 l, 

2) pojemniki na odpady posortownicze i odpady biodegradowalne o pojemności: 120 l, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 6



3) kosze uliczne (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych) o pojemności min. 20 l, 

4) worki na odpady zbierane selektywnie, tj.: papier, szkło, metale, tworzywa  sztuczne,  bio, 
o pojemności nie mniejszej niż 120 l oraz o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju gromadzonych 
w nich odpadów, wykluczającej rozerwanie worka, 

5) przydomowe kompostowniki- ich pojemność powinna być dostosowane do ilości wytwarzanych odpadów 
biodegradowalnych, gwarantując prawidłowy proces kompostowania odpadów, 

6) sklepy wielkopowierzchniowe – zestawy pojemników przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań 
o pojemności minimum 1500 l każdy. 

§ 15.  

Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza w tym masowa, 
ma obowiązek zadbać o to, by jej organizator wyposażył miejsce, na którym ona się odbywa w jeden pojemnik 
o pojemności 120 l lub worek o pojemności 110 l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety 
przenośne w liczbie jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli  czas jej  trwania 
nie przekracza  4 godzin; jeśli  jest on dłuższy liczbę tę należy zwiększyć o 50% 
w stosunku do podanej wyżej, na każde następne 4 godziny trwania   imprezy.   Właściciele   nieruchomości   
są    zobowiązani    zawrzeć    umowy    z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz 
opróżnienie i uprzątnięcie ich. 

§ 16.  

Ustala się warunki sanitarne porządkowe i techniczne utrzymania pojemników oraz miejsc gromadzenia 
odpadów: 

1) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony jakiejś części, np. pokrywy; 

2) pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, trwale 
oznaczonym, na  wyrównanej,  najlepiej  utwardzonej,  powierzchni,  zabezpieczonej  przed  zbieraniem  
się na niej wody i błota; 

3) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych oraz pojemniki powinny być zabezpieczone przed dostępem 
osób trzecich; dostęp do nich powinny mieć wyłącznie osoby mające obowiązek zbierać do nich odpady 
oraz przedsiębiorca odbierający z nich odpady komunalne; 

4) zabrania się wrzucania do pojemników odpadów mogących potencjalnie uszkodzić pojazd odbierający 
odpady. 

§ 17.  

Ustala się zasady rozmieszczania pojemników do zbierania odpadów: 

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych, w tym kompostowników należy 
uwzględnić przepisy §§  22 i 23,  36 Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z dnia  12 kwietnia  2002 r. 
w sprawie warunków technicznych,  jakim powinny  odpowiadać  budynki 
i ich usytuowanie  (t. j.  Dz. U. z 2019 r., poz. 1065); 

2) w przypadku, gdy niemożliwe jest spełnienie warunków lokalizacji pojemników na terenie, 
do którego właściciel posiada tytuł prawny, wówczas takie miejsce może zostać wyznaczone na innej 
nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem poprzez zawarcie umowy pisemnej; 

3) właściciele nieruchomości mają obowiązek ustawienia na terenie nieruchomości pojemniki oraz worki      
na  odpady  w miejscu  wyodrębnionym,  łatwo   dostępnym  dla   pracowników  jednostki   wywozowej, 
tak aby odległość od miejsca ustawienia pojemników do miejsca postoju podjazdu nie przekraczała ośmiu 
metrów bieżących, a ich transport odbywał na jednym poziomie, lub gdy takiej możliwości nie ma, 
wystawiania w dniu odbioru, zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed 
wejściem na teren nieruchomości, 
w sposób nie zakłócający ruchu komunikacyjnego; 

4) rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych, należy dostosować 
do intensywności i specyfiki ruchu, w odległości nie mniejszej niż 100 m. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 7



Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach itp. należy instalować kosze uliczne 
wykonane z materiałów trudnopalnych, sprawne technicznie o konstrukcji uniemożliwiającej ich 
wywrócenie, których minimalna pojemność wynosi 20 l. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18.  

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, 
niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie; 
w okresie od listopada do marca – raz na cztery tygodnie; 

2) papier i tektura – jeden raz na cztery tygodnie; 

3) tworzywa sztuczne – jeden raz na cztery tygodnie; 

4) metal – nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące, z zachowaniem odstępu trzech tygodni; 

5) wielomateriałowe odpady opakowaniowe – nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie; 

6) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące z odstępem dwóch miesięcy; 

7) odpady ulegające biodegradacji – w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie; 
w okresie od listopada do marca  jeden raz na cztery tygodnie; 

8) meble i odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy; 

10) zużyte opony – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy; 

11) odpady stanowiące popiół z pieców CO – w okresie od października do kwietnia – nie rzadziej niż 
raz na cztery tygodnie; 

12) odzież i tekstylia - w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie; 
w okresie od listopada do marca – raz na cztery tygodnie; 

13) odpady niebezpieczne - nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

2. Opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy w parkach, na przystankach powinno się odbywać nie rzadziej 
niż raz w tygodniu, nie dopuszczając do ich  przepełnienia. 

3. W przypadku braku możliwości terminowego odbioru odpadów z uwagi na złe warunki atmosferyczne 
lub inne uzasadnione okoliczności podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do odbioru 
odpadów niezwłocznie po ustaniu przyczyn uniemożliwiających odbiór. 

§ 19.  

1. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości objętych zorganizowanym przez gminę 
systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych wskazany został w § 6 Regulaminu. 

2. Pozbywanie się z terenu nieruchomości poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów 
komunalnych poprzez przekazanie do PSZOK odbywa się na zasadach oraz z uwzględnieniem rodzajów 
odpadów komunalnych przyjmowanych przez  PSZOK,  określonych  w odrębnej  uchwale  Rady  Gminy 
Wieniawa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 20.  

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do odprowadzania nieczystości ciekłych 
do kanalizacji sanitarnej. W przypadku braku możliwości podłączenia do kanalizacji nieczystości powinny być 
kierowane do przydomowej oczyszczalni ścieków bądź gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 8



2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń 
do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku 
na nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej raz na sześć miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 1, poprzez zlecenie usługi 
uprawnionemu podmiotowi, z którym została podpisana umowa. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Gminy Wieniawa faktu rozpoczęcia 
użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych celem ujęcia 
w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zgłaszania do Urzędu Gminy Wieniawa faktu zaprzestania 
użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych celem wykreślenia 
w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

6. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika 
do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

7. Nieczystości ciekłe zgromadzone w czasie zorganizowanych imprez masowych właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest się pozbywać nie później niż w ciągu 24 godzin od zakończenia imprezy. 

8. Częstotliwość opróżniania osadów lub innych odpadów z osadników oczyszczalni przydomowych musi 
być zgodna z instrukcja ich eksploatacji. 

Rozdział 6. 
Wymagania dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w przydomowych kompostownikach 

§ 21.  

1. Kompostowanie odpadów biodegradowalnych należy prowadzić w przeznaczonym 
do tego celu kompostowniku.   Przez   kompostownik   należy   rozumieć   specjalną   skrzynię 
lub   pojemnik   służący    do całorocznego kompostowania powstających na  terenie  nieruchomości  
bioodpadów.  Kompostownikiem nie jest miejsce (pryzma) na gruncie, na którym składowane 
są bioodpady. 

2. Kompostowanie   bioodpadów   winno   być   prowadzone   w sposób    niepowodujący    uciążliwości 
dla nieruchomości sąsiednich. 

3. Usytuowanie kompostownika powinno być zgodne z wytycznymi zawartymi 
w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 ze zm.). 

Rozdział 7. 
Inne wymagania wynikające wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla województwa 

mazowieckiego 

§ 22.  

Zaleca się: 

1) stosowanie baterii akumulatorów o przedłużonej żywotności, a także stosowanie baterii 
z możliwością ich ponownego ładowania; 

2) ograniczenie używania opakowań jednorazowych; 

3) naprawę użytkowanych przedmiotów i sprzętu domowego; 

4) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych; 

5) zwiększenia udziału odzysku, recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru 
i tektury; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 9



6) zwiększenia ilości zebranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących 
w strumieniu odpadów komunalnych; 

7) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

8) zwiększenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwiania przez składowanie; 

9) prowadzenia akcji edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców  
w zakresie gospodarki odpadami, przy uwzględnieniu wytycznych zawartych 
w Planie gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024, przyjętego uchwałą 
nr 3/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019r., ws. uchwalenia Planu gospodarki 
odpadami dla województwa mazowieckiego 2024. 

Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 23.  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapewnienia ochrony 
dla innych ludzi poprzez: 

1) sprawowanie  opieki  nad  nimi  w sposób  wykluczający  zagrożenie  bezpieczeństwa 
lub  uciążliwości  dla zwierząt i ludzi; 

2) niedopuszczanie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta; 

3) wyprowadzanie psów w miejsca publiczne na smyczy lub w kagańcu, a psa ras uznawanej 
za agresywną lub psa będącego wynikiem krzyżowania tej rasy – na smyczy i w kagańcu; 

4) wyprowadzanie psów wyłącznie pod opieką osób dających gwarancje opanowania psa 
w momencie rozdrażnienia; 

5) zapisy pkt 4 stosuje się odpowiednio  do  innych  zwierząt  domowych  mogących  stanowić  zagrożenie  
dla ludzi. 

2. Zabrania się: 

1) wypuszczania zwierząt domowych bez możliwości sprawowania bezpośredniej kontroli nad nimi; 

2) pozostawienia zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje 
się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się 
zwierzęcia na zewnątrz; 

3) wprowadzania psów do obiektów, których właściciele lub zarządcy wprowadzili ten zakaz 
(z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych); 

4) pozostawiania bez codziennego dozoru zwierząt domowych w obrębie nieruchomości niezamieszkanych. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi oraz 
na obszarach oznaczonych jako wybiegi dla psów, pod warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel 
lub opiekun sprawuje bezpośrednią kontrolę nad jego zachowaniem 
(z wyłączeniem psów agresywnych). 

4. Zwolnienie ze smyczy psa bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 
ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

§ 24.  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy właścicieli psów asystujących funkcjonariuszom 
Policji, służbom ratowniczym korzystającym z pracy psów służbowych, w trakcie wykonywania zadań 
służbowych oraz psów - opiekunów osób niepełnosprawnych, a także psów używanych do dogoterapii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 10



§ 25.  

1. Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych należy do: 

1) osób posiadających zwierzęta, 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego. 

2. Padlinę zwierząt i ich części należy usunąć niezwłocznie, dostarczając ją do najbliższego położonego 
grzebowiska zwłok zwierzęcych lub najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach 
lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 26.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą 
być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 
w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie pszczół 
po spełnieniu następujących wymagań: 

1) usytuowania uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych 
oraz oznakowania tych miejsc tablicami z napisem „Uwaga – pszczoły! Osobom nieupoważnionym wstęp 
zabroniony"; 

2) usytuowania uli w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości i drogi publicznej, 
z tym że odległość ta może być zmniejszona za zgodą właściciela lub użytkownika nieruchomości 
sąsiedniej; 

3) w przypadku usytuowania uli na dachach budynków, zachowania odległości co najmniej 10 m 
od otworów okiennych znajdujących się na poziomie i powyżej poziomu posadowienia uli; utrzymywania  
pszczół  charakteryzujących  się  obniżoną  agresywnością  wobec  otoczenia  (łagodnych)   i niską 
rojliwością. 

4. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych, zobowiązany jest do usuwania odchodów pozostawianych przez te zwierzęta. 
Obowiązek ten nie dotyczy funkcjonariuszy Policji oraz służb mundurowych pełniących obowiązki służbowe   
z wykorzystaniem koni. 

5. Właściciel zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do usuwania odchodów pozostawianych przez 
te zwierzęta na drogach publicznych. 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 27.  

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: zabudowane obiektami i magazynami 
wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów 
rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, deratyzacja przeprowadzana jest również 
na terenach ogólnodostępnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 11



§ 28.  

Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku, tj.: 

1) w terminie wiosennym - od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 

2) w terminie jesiennym - od dnia 1 września do dnia 30 września. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 29.  

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie odrębne przepisy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 12



UZASADNIENIE

Rada Gminy jest obowiązana do dostosowania obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i

porządku na terenie Gminy do przepisów wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (DZ. U. z 2020, poz. 713,

1378) w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tych przepisów.

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz 1579) wprowadziła zmiany dotyczące

między innymi poszerzenia rodzaju selektywnie przyjmowanych odpadów przez PSZOK. W związku z

zapisami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy w przedmiotowym Regulaminie określono również

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy w zakresie utrzymania pojemników

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i

technicznym oraz w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Regulamin stanowi akt prawa miejscowego uwzględniający

szczegółowe wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zasady oddawania wytworzonych przez mieszkańców gminy

odpadów komunalnych. Dnia 21 stycznia 2021 roku, projekt Regulaminu został pozytywnie zaopiniowany

przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze.

W Regulaminie mowa jest również o rodzajach i minimalnych wielkościach pojemników, worków

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości

oraz częstotliwości i sposobie pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości, terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Określone zostały obowiązki osób

utrzymujących zwierzęta domowe oraz wymagania, które należny spełnić w zakresie utrzymania tychże

zwierząt na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, a także obszary podlegające obowiązkowej

deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4698D379-560E-4B7F-8756-C8FF0AF522F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 15

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 14

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera e


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 27 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 27 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 29


	Załącznik

		2021-02-26T09:03:41+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




